



Datum: 2021-04-19
Grupp: Folkhälsorådet
Tid och plats: 15:30-17:30, Digitalt via Teams
Deltagare: Ulrika Jeansson (S) – Politiker, ordförande
Frida Granath (S) – Politiker, vice ordförande
Rita Andersson (M) – Politiker
Sirpa Ekholm – Korpen Finspång
Linda Ulriksson – Verksamhetschef
Isabelle Vikström - Skolnärvaroteamet
Jan Schmidt – Torstorps IF
Jesper Forsberg – FAIK Bandy
Jan Ivarsson – Fritidsgården Hörnan
Rojyar Khalili – Utbildningsstrateg
Cecilia Grenestam – Skolsköterska

Gäster:

Tina Nilsson – RF-SISU
Robert Axelsson – RF-SISU

Minnesanteckningar - Folkhälsorådet

Ordförande hälsar välkommen

Mötet inleddes med ett välkomnande av Ulrika Jeansson (S) som är ordförande och leder mötet.

Föregående minnesanteckningar

-

Uppdatering av nuläget- Covid-19

Hur mår idrottsföreningarna? RF-SISU presenterar en nulägesrapport

Tina Nilsson och Robert Axelsson från RF-SISU presenterade deras LOK (Statligt Lokalt Aktivitetsstöd)-stödsstatistik. Östergötland ligger i linje med rikssnittet gällande bortfall i LOK-stöd. Det är generellt sett ett mindre bortfall i de yngre åldersgrupperna jämfört med de äldre åldersgrupperna. Det



skiljer sig stort mellan olika idrotter där inomhusidrott och framförallt kampsport har ett stort bortfall. De lyfter särskilt det stora bortfallet inom parasport, målgruppen har svårare att förändra rutiner enligt restriktioner.

Viktigt att notera att Finspång skiljer sig från andra kommuner i Östergötland med ett något större bortfall än övriga kommuner.

Ulrika Jeansson berättar om kommunens strategi för att stödja föreningarna under pandemin. Aktivitetsbidraget kommer även i år ligga kvar på 2019 års nivåer. Kommunen ska också initiera en dialog med idrottsföreningarna där påverkan av pandemin ska stå i fokus och hur kommunen kan stödja föreningarna i deras utmaningar. Dialogen initieras med en enkät där föreningarna kan beskriva sina utmaningar och kommer följas upp med ett digitalt möte med föreningarna, Ulrika Jeansson och representanter från Kansli- och Utvecklingsavdelningen.

Påverkan på folkhälsan: Region Östergötlands konsekvensanalys

Lizzie Örn Sagrelius presenterar Region Östergötlands konsekvensanalys av Covid-19 pandemins påverkan på folkhälsan i Östergötland. Presentationen efterföljs av en diskussion.

Linda Ulriksson berättar att Finspång skiljer sig från den nationella utvecklingen med ökat våld i nära relationer och ser färre rapporterade fall.

Ulrika Jeansson lyfter gruppen äldre som har haft det särskilt svårt under pandemin och berättar om det kommunala initiativet med en Äldre-kurator.

Finspångs utbud av spontanidrott har varit mycket uppskattat under pandemin.

Ungdomsenkäten Om mig

Isabelle Vikström presenterar resultaten från ungdomsenkäten Om Mig. Enkäten genomförs varje år och är ett samarbete mellan regionen, länsstyrelsen och kommuner.

Påverkan av Covid-19-pandemin på Hälsa, ANDT och Fysisk aktivitet var i fokus. Sammantaget tycker Finspångs ungdomar att pandemin har haft negativ påverkan på deras liv. Stress, oro och begränsningar i levnadsvanor nämns. Värt att notera är att en viss andel menar att pandemin har haft positiv påverkan på deras liv med ett lugnare tempo och mer tid för familjen.

En större andel killar än tjejer bedömer att de har god hälsa. Mer än hälften av alla tjejer i grund- och gymnasieskolan har daglig stress och en fjärdedel



av tjejerna i Finspång har daglig oro och/eller ångest. Jämfört med länet är det en större andel killar i Finspång som har daglig oro och/eller ångest.

Många ungdomar uppger att de har sömnproblem. Cecilia Grenestam lyfter att det här är ett problem som de kopplar ihop med distansundervisningen.

Det finns en stor acceptans bland killar för rusningsdricka och cannabisanvändning. Tobaksbruk ökar och ligger högt över länet i övrigt.

Preventionspaketet

Isabelle Vikström presenterar Preventionspaketet som är ett samordnat stöd i det förebyggande arbetet från Länsstyrelsen.

Under 2021 får Finspångs kommun hjälp med att utveckla ett samordnat och förvaltningsövergripande arbete gällande preventiva insatser för barn och unga. Målsättningen är en kommunövergripande plan för utveckling av preventivt arbete. Arbetet är en process med workshops, föreläsningar och eget arbete som utförs mellan de olika tillfällena som leds av Länsstyrelsen.

Sommarlovsaktiviteter

De olika kommunala sommarlovsaktiviteterna presenterades.

Camp Grosvad kommer arrangeras under v.26-29 och Sportis Camp kommer arrangeras under v.25. Robert Axelsson från RF-SISU informerar om att det finns utrymme för att utöka Sportis camp.

Fyra simskolor kommer arrangeras i år, de drivs av föreningar med ekonomiskt stöd från kommunen.

Kulturskolan arrangerar Filmläger.

Hörnan vill utveckla sin utemiljö, förra året åkte de runt i kommunen med husvagn men i år vill de satsa på stamisar och är kvar på plats i Kulturhuset.

Kommunens feriearbeten är riktat mot de ungdomar som går på gymnasiet. De flesta av platserna kommer tillsättas som ledare för Camp Grosvad och Sportis Camp. Det kommer inte finnas några vård och omsorgsplatser i år.

Vad planerar föreningarna?

Ingen av föreningarna har några aktiviteter inplanerade för sommaren.

Behovet av simskola för äldre ungdomar och sommarlovsaktiviteter för barn med neuropsykiatriska funktionshinder diskuteras.



Uppsökande aktiviteter, ”aktiviteter där man är”, diskuteras. ”Parklek på Dunderbacken” nämns som ett exempel och att arrangera spontanidrott i idrottssvaga områden lyfts som en bra idé inför nästa år när pandemirestriktionerna förhoppningsvis inte blir ett hinder.

Riskhelger

Det förebyggande arbetet inför vårens riskhelger är inlett. De helger som ingår i planeringen är Valborgsmässoafton, skolavslutning och student.

Samverkan barn och unga har fått i uppdrag från krisledningsgruppen ISF att ta fram åtgärder med särskilt fokus på pandemin. De åtgärder som planeras är:

- Informationsspridning mot elever, föräldrar och föreningar.
- Ökad vuxennärvaro ute under de utpekade helgerna. Samverkan kring nattvandring mellan polis, Sektor utbildning, Socialtjänsten, fritid, nattvandrare och politiker.

Övrigt

Jesper Forsberg öppnar upp en diskussion om EST (Effektiv Samordning för Trygghet). Rådet enades om att bjuda in Helena Wetterhall och en representant från polisen för att presentera upphämningsuppdraget till polisen. Kartläggningen av Finspångs kommun kommer ligga till grund för polisens bedömning av utsatta områden.

Nästa möte

Datum: 6 september
Tid: 15.30-17.30
Plats: Konferensrum Glan, plan 4, kommunhuset

Vid pennan

Lizzie Örn Sagrelius, Fritidsutvecklare